
 

COMUNE 
 
31049 VALDOBBIADENE (TV) - Piazza Marconi, 1  

 

VALDOBBIADENE 
 

Cod. Fiscale 83004910267 - Part. IVA 00579640269 

 

 

Decreto n. 7 del 18 luglio 2012 

 

 

Oggetto:  Nomina del segretario della sede convenzionata di segreteria comunale fra i 

Comuni di Valdobbiadene, Caerano di San Marco e Crespano del Grappa. 

 

 

IL SINDACO 

 

Premesso che, in esecuzione delle deliberazioni del Consiglio comunale di Valdobbiadene n. 

25 del 26 giugno 2012, di Caerano di San Marco n. 22 del 28 giugno 2012 e di Crespano del 

Grappa n. 38 del 3 luglio 2012, dichiarate immediatamente eseguibili, in data 10 luglio 2012 i 

Sindaci dei tre Comuni hanno sottoscritto una convenzione per l’esercizio associato delle 

funzioni di segretario comunale, con Valdobbiadene individuato in qualità di Comune capo – 

convenzione; 

 

Richiamato il proprio decreto n. 6 del 10 luglio 2012, con il quale il dott. Gianluigi Serafini, 

iscritto all’Albo dei segretari comunali – Sezione Veneto, al n. 4547, fascia professionale A, è 

stato individuato quale segretario comunale idoneo ad assumere la titolarità della sede 

convenzionata di segreteria comunale fra i Comuni di Valdobbiadene, Caerano di San Marco 

e Crespano del Grappa;  

 

Dato atto che, a seguito della soppressione dell’Agenzia autonoma per la gestione dell’Albo 

dei segretari comunali e provinciali (AGES) e la successione a titolo universale del Ministero 

dell’Interno, disposta dall’art. 7, comma 31-ter, del decreto legge 31 maggio 2010, n. 78, 

convertito dalla legge 30 luglio 2010, n. 122, il Ministro dell’Interno, con decreto del 31 

luglio 2010, ha disposto la successione dei Prefetti dei Comuni capoluogo di Regione ai 

soppressi Consigli di amministrazione delle Sezioni regionali dell’AGES; 

 

Visto il provvedimento prot. 32961del 17 luglio 2012, con il quale il Prefetto di Venezia ha 

preso atto della costituzione della sede di segreteria comunale convenzionata tra i Comuni di 

Valdobbiadene (TV), Caerano di San Marco (TV) e Crespano del Grappa (TV) e assegnato il 

sunnominato dr. Gianluigi Serafini alla suddetta sede di segreteria comunale convenzionata;  

 

Vista la Circolare della Prefettura – Ufficio territoriale del Governo di Venezia n. 3/2010, 

recante Linee Guida sui principali procedimenti relativi alla gestione dell’Albo regionale del 

Veneto, e in particolare il punto 4 – Convenzione di segreteria, lettera b), e il punto 3 – 

Procedura di nomina del segretario titolare, lettera E), in base alla quale “il Sindaco, ricevuto 

il provvedimento di assegnazione, adotta il decreto di nomina del segretario titolare della 

sede, fissando il termine per l’assunzione in servizio. Il decreto va notificato al segretario”; 

 

Visto il punto 1 - Sedi convenzionate, lettera a), della deliberazione n. 150/1999 approvata dal 

consiglio di amministrazione nazionale dell’AGES, espressamente richiamata dalla succitata 

Circolare della Prefettura – Ufficio territoriale del Governo di Venezia n. 3/2010, in base alla 

quale, nelle sedi convenzionate, spettano al Sindaco del Comune Capo – convenzione tutte le 

fasi procedurali per la nomina del segretario comunale, d’intesa con gli altri Sindaci; 

 



Accertato, d’intesa con i Sindaci di Caerano di San Marco e di Crespano del Grappa, che 

nulla osta alla nomina del dott. Gianluigi Serafini quale titolare della sede di segreteria 

comunale convenzionata; 

 

Visti il D.lgs. n. 267/2000 e il D.P.R. n. 465/1997; 

 
 

DECRETA 

1. di nominare il dott. Gianluigi Serafini, iscritto all’Albo dei segretari comunali – Sezione 

Veneto, al n. 4547, fascia professionale A, quale segretario comunale titolare della sede di 

segreteria comunale convenzionata fra i Comuni di Valdobbiadene (TV), Caerano di San 

Marco (TV) e Crespano del Grappa (TV), Segreteria generale di classe 2^, della quale 

questo Comune è Capo – convenzione.  

2. il termine per l’assunzione in servizio, concordato con il medesimo segretario comunale, è 

fissato per il giorno odierno, 18 luglio 2012. 

3. di notificare il presente provvedimento al segretario nominato, dott. Gianluigi Serafini. 

 

 

Valdobbiadene, 18 luglio 2012 

IL SINDACO 

Bernardino Zambon 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


